
令和２年３月６日
保護者 各位

延岡しろやま支援学校
校長 橋本 昭彦

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業期間の延長について

日頃より本校教育への御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、3月４日（水）に本県で１例目の新型コロナウイルス感染症患者が発生し

ました。このことを受けまして、県教育委員会から臨時休業期間を延長する通知が
ありました。
つきましては、下記のとおり対応いたしますので、保護者の皆様におかれまして

は、御理解いただき、御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業について
臨時休業の期間を３月２４日（火）の修了式の日まで延長します。その後

は「春休み」に入ります。この間、寄宿舎も閉舎し、部活動も中止します。

２ 修了式について
修了式は実施しません。

通知表や学用品の持ち帰りについては受取期間をもうけます。

受取期間
①期 間 ： 3月２３日（月）～3月２７日（金）
②時 間 ： ９：００～１６：３０（学年の先生が対応します）
※８：００～９：００、１６：３０～１８：００（管理職対応）

３ 居場所等の確認について
学級担任が日中の居場所の確認をしましたが、その後、変更があった場合

は、学校に御連絡をお願いします。また、病気やけが、事故の際も連絡をお
願いします。

４ 離任式について
離任式は実施しませんが、転勤等をされる先生方のメッセージを新学期に

配付します。

５ 今後の対応について
今後も必要な対応については、国や県の動向、感染の状況等を見ながら判

断します。なお、ホームページや防災メールによるお知らせも行いますので、
御活用ください。

＜連絡先＞
延岡しろやま支援学校

TEL （０９８２）２９－３７１５
FAX （０９８２）２９－３７１６

※ 平日・休日ともに ８：２５～１６：５５


